[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

 ÇÈРПЎ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ  РАЙОН

	КОНАР ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2020 çул пуш уйăхĕн  27  № 19
Конар поселокé

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНАРСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 марта  2020 года  № 19

Поселок Конар

О внесении изменений в Постановление администрации Конарского сельского поселения № 93 от 10.11.2017 «Об утверждении административного регламента администрации Конарского сельского поселения Цивильского района Чувашской

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство»
В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация   Конарского  сельского поселения Цивильского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Конарского сельского поселения Цивильского района от 10.11.2017 № 93 «Об утверждении административного регламента администрации Конарского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное строительство» (далее- Административный регламент) следующие изменения:
1.1.   подпункт 2.4.1 пункта 2.4. раздела II изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Разрешение на строительство или уведомление об отказе в выдаче разрешения на строительство выдается в течение 5 рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство, оформленного в соответствии с приложением №2 к Административному регламенту.»;

1.2. подпункт 2.4.3  пункта 2.4. раздела II изложить в следующей редакции:

«2.4.3. Решение о внесении изменений в разрешение на строительство или отказ во внесении изменений в разрешение на строительство принимается в срок не более чем 5 рабочих дней со дня получения письменного уведомления заявителя о переходе прав на земельные участки, об образовании земельного участка.»;

1.3. абзац  2 подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), предусмотренные пунктом 2.7.1, 2.7.2 запрашиваются специалистом отдела в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в том числе с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы при получении заявления о выдаче разрешения на строительство в случаях строительства, реконструкции объекта капитального строительства, если застройщик не представил указанные документы самостоятельно.»

1.4. подпункт 3.1.4 пункта 3.1 раздела III дополнить абзацем следующего содержания:

«Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

Конарского сельского поселения
                                     Г.Г. Васильев